
 

VIA IV NOVEMBRE N.10 – 40036 VADO (BO)– TEL. 051/6779143-  C.F. 80073210371    C.M. BOIC838005 

E-MAIL BOIC838005@ISTRUZIONE.IT      PEC. BOIC838005@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

VADO-MONZUNO 
M.I.U.R. – U.S.R. EMILIA ROMAGNA Ambito territoriale n.3 

 

 

 

 

 

         Al sito web 
         Agli atti 
         All’interessata 

     
 

CUP: G542200490006 

 

Oggetto: Decreto   di nomina  Animatore Digitale  per il biennio a.s. 2022/2023- 2023/24 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 VISTO  il D.L.vo 297 del 16.04.94 concernente il T.U. delle disposizioni legislative in materia di istruzione, relativo 

alle scuole di ogni ordine e grado; VISTO l’art. 21 della legge n. 59/97; 

 VISTO  il D.Lgs. 59/98;  

 VISTO  il D.P.R. n° 275/99; VISTO l’art. 25, comma 5, del D.Lgs. 165 del 2001;  

 VISTO  l’art. 3, comma 88 della legge 24/12/2003, n. 350; 

 VISTO  l’art. 34 del CCNL 2006/09 sottoscritto il 29.11.2007;  

 VISTO  l’art.14, c.22, del D.L.95/2012 convertito nella L. 135/2012, di interpretazione autentica dell’art.25, c.5, del 

D.Lgs. 165/2001;  

VISTA   la Nota MIUR n.91968 del 31/10/2022 -Progetti in essere del PNRR. Articolo 1, comma 512, della legge 30 

dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di 

coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale 

integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – 

Componente 1 – del PNRR;   

VISTA L’ approvazione della candidatura della Docente Michela Salvato; 

 VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa;  

CONSIDERATO che la docente a tempo indeterminato presso questo Istituto, possiede i requisiti professionali e 

l’esperienza richiesti dalla specifica natura delle funzioni delegate;  

TENUTO CONTO delle esigenze organizzative e gestionali dell’Istituto  

 

DECRETA 

 

La nomina, ai sensi dell’art. 31 , comma 2, lett. b del D.M. 435/2015, della docente Michela Salvato “Animatore 

digitale”,  per il biennio 2022-2024 . 

 

BOIC838005 - AZFROCH - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001056 - 04/04/2023 - VII - I

Firmato digitalmente da GIOVANNA CHIANELLI



 

VIA IV NOVEMBRE N.10 – 40036 VADO (BO)– TEL. 051/6779143-  C.F. 80073210371    C.M. BOIC838005 

E-MAIL BOIC838005@ISTRUZIONE.IT      PEC. BOIC838005@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 

 Il profilo dell’animatore digitale è rivolto a: 

 

 1)  formazione interna;  

 2)  coinvolgimento della comunità scolastica;  

 3)   creazione di soluzioni innovative L’animatore digitale avrà “il compito di favorire il processo di digitalizzazione       

della Scuola nonché diffondere le politiche legate all’innovazione didattica attraverso azioni di accompagnamento 

e di sostegno sul territorio del Piano Nazionale Scuola Digitale” (PNSD). 

        La sua azione sarà volta a favorire la formazione e la partecipazione di tutta la comunità scolastica alle attività 

formative, l’adozione di soluzioni innovative. 
  
 

      

        

La Dirigente Scolastica 

Dott.ssa Giovanna Chianelli 

 

 

BOIC838005 - AZFROCH - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001056 - 04/04/2023 - VII - I

Firmato digitalmente da GIOVANNA CHIANELLI


		2023-04-05T12:39:52+0200
	GIOVANNA CHIANELLI




